

| Allgemeine Angaben                        |                                       |
|---|---------------------------------------|
| Artikelbezeichnung                        | Alpro Mandeldrink Barista>            |
| LL Artikelnummer                          | 606924                                |
| EAN Einzelartikel                         | 5411188129899                         |
| Artikelbezeichnung/Name auf dem Produkt   |                                       |
| (Verkehrs-) Bezeichnung des Lebensmittels | Mandeldrink angereichert mit Calcium. |



| Inverkehrbringer |  |
|------------------|--|
| Name             | Alpro Comm VA                            |
| Anschrift        | Vlamingstraat 28, 8560 Wevelgem, Belgien |
| Webseite         | www.alpro.com                            |

| Produktbeschreibung - allgemein -      |       |              |      |
|--|-------|--------------|------|
| Nettofüllmenge und Maßeinheit          | 1.00l | Bio-Artikel? | nein |
| Alkoholgehalt gekennzeichnet in Vol. % | 0     |              |      |

| Deklarierte Zutatenliste laut Etikett (QUID)   |
|--|
| Wasser, MANDEL (2,5%), Zucker, Fruktose, Säureregulatoren (Kaliumphosphate), Calciumcarbonat, natürliche Aromen, Stabilisatoren (Gellan, Guarkernmehl), Meersalz |

| Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe |  |
|---------------------------------------|--|
| Zusatzstoff Klassen                   | Stabilisator (enthalten)<br>Säureregulator (enthalten)   |
| Zusatzstoffe                          | E340 - Kaliumphosphate (Monokaliumphosphat, Dikaliumphosphat, Trikaliumphosphat) (enthalten)<br>E412 - Guarkernmehl (enthalten)<br>E418 - Gellan (enthalten) |

| Allergene                                   |    |                               |    |
|---|----|-------------------------------|----|
| Schalenfrüchte und Schalenfruchterzeugnisse | ja | Mandeln und Mandelerzeugnisse | ja |

**Spurenhinweise**

|                                      |    |  |    |
|--------------------------------------|----|--|----|
| Haselnuss und Haselnusserzeugnisse   | ja | Paranuss und Paranusserzeugnisse             | ja |
| Walnuss und Walnusserzeugnisse       | ja | Pistazie und Pistazienerzeugnisse            | ja |
| Kaschunuss und Kaschunusserzeugnisse | ja | Macadamianuss und Macadamianusserzeugnisse   | ja |
| Pecanuss und Pecanusserzeugnisse     | ja | Queenslandnuss und Queenslandnusserzeugnisse | ja |

**(Allergen-) Werbeaussage**

Enthält kein Gluten, Enthält kein Ei, Enthält keine Lactose /laktosefrei, Enthält keine Erdnüsse, Enthält keinen Fisch

**Besondere Angaben im Rahmen der LMIV - produktspezifisch**

|  |  |
|--|--|
| Zubereitungsanweisung/<br>Gebrauchsanleitung                                   | Kann kalt oder warm verwendet werden.  |
| Besondere Anweisungen für Aufbewahrung und/oder Anweisungen für die Verwendung | Für den perfekten Schaum empfehlen wir dir folgendes zu beachten: Ob im Milchaufschäumer oder mit dem Dampfstab, der Drink sollte vor dem Aufschäumen gut gekühlt sein und anschließend nicht über 60° erhitzt werden. |

**Kennzeichnung Erfrischungsgetränke**

|   |      |                          |   |
|---|------|--------------------------|---|
| erhöhter Koffeingehalt (bei mehr als 150mg Koffein/Liter) | nein | Koffeinmenge in mg/100ml | 0 |
|---|------|--------------------------|---|

**Informationen Produkt, Etikett - Zusatzangaben zur Verpackung**

|  |  |
|--|--|
| Ethische Angaben                           | UTZ zertifiziert                           |
| Umwelt & Verpackungslabels auf dem Etikett | Forest Stewardship Council Label, FSC, VEG |

| Angaben zu Ernährungs- und Allergiehinweisen/Kostformen |    |   |      |
|---|----|---|------|
| glutenfrei  | ja | für Veganer                               | ja   |
| halal   | ja | alkoholfrei                               | ja   |
| koscher   | ja | ohne Schweinefleisch                      | ja   |
| laktosefrei   | ja | ohne Rindfleisch oder Rindfleischprodukte | ja   |
| für Vegetarier  | ja | organisch                                 | nein |

| Nährwertangaben                        |                     |                     |                              |                             |
|--|---------------------|---------------------|------------------------------|-----------------------------|
|  | Angaben pro 100g/ml | Angaben pro Portion | %-Referenzmenge pro 100 g/ml | %-Referenzmenge pro Portion |
| Bezugsgröße                            | 100 ml              | -                   | 100 ml                       | -                           |
| Energie/Brennwert in kJ                | 99 kJ               | -                   | -                            | -                           |
| Energie / Brennwert in kcal            | 24 kcal             | -                   | -                            | -                           |
| Fett                                   | 1,2 g               | -                   | -                            | -                           |
| davon gesättigte Fettsäuren            | 0,1 g               | -                   | -                            | -                           |
| davon einfach ungesättigte Fettsäuren  | -                   | -                   | -                            | -                           |
| davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren | -                   | -                   | -                            | -                           |
| Kohlenhydrate                          | 2,6 g               | -                   | -                            | -                           |
| davon Zucker                           | 2,5 g               | -                   | -                            | -                           |
| davon mehrwertige Alkohole             | -                   | -                   | -                            | -                           |
| davon Stärke                           | -                   | -                   | -                            | -                           |
| Ballaststoffe                          | 0,3 g               | -                   | -                            | -                           |
| Eiweiss                                | 0,5 g               | -                   | -                            | -                           |
| Salz                                   | 0,08 g              | -                   | -                            | -                           |
| Natrium                                | -                   | -                   | -                            | -                           |

| Sonstige nährwertbezogene Angaben |  |
|-----------------------------------|--|
| Nährwertbezogene Angaben          | Zuckerfrei, Laktosefrei, Fettarm, Nutri Score B  |
| Gesundheitlicher Zusatznutzen     | Von Natur aus fettarm. Zuckerarm. Calciumquelle. Kann Spuren von Schalenfrüchten (keine Erdnüsse) enthalten. Von Natur aus gluten- und laktosefrei. 100% pflanzlich. |

Bei allen Angaben zum Produkt handelt es sich um Informationen, die Lekkerland von seinen Lieferanten erhalten hat. Diese Informationen können von Lekkerland nicht einzeln auf Vollständigkeit oder Richtigkeit überprüft werden. Die Angaben stellen insbesondere keine Garantie dar. Dies gilt insbesondere für Zutaten, Allergene, Zusatzstoffe und Nährwertangaben. Die Informationen sollten anhand der Produktetiketten vor der Ab- oder Weitergabe (insbesondere an Verbraucher) überprüft werden.